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Rutin externfinansierade 
utvecklingsprojekt 

styrande förutsättningar 
Utvecklingsavdelningen vid regiondirektörens stab har i uppdrag att initiera 

till, koordinera, samordna och agera projektägare/koordinator för alla extern-

finansierade projekt med fokus på framtidens hälso- och sjukvård. Med ex-

ternfinansierade projekt menas där regionen antingen själv eller med externa 

parter aktivt söker medel ur fond, program eller annan typ av finansierings-

källa. Arbetet sker genom partnerskap med andra regioner, länder, universi-

tet, företag, forskningsinstitut och organisationer m.fl. Särskilt viktig i detta 

arbete är EIC som är Luleå tekniska universitets och Region Norrbottens 

gemensamma centrumbildning som verkar för att finna nya vård- och om-

sorgssmarta lösningar inom eHälsa. Det görs i samarbete med kommunför-

bundet samt länets kommuner och företag. Projektkoordinator vid utveckl-

ingsavdelning ansvarar för samverkan, mottagande och beredning av ären-

den. 

I uppdraget ingår tillsättande av styrgrupp, projektkoordinator samt att han-

tera formalia i olika ansökningsförfaranden och även ansvara för de kontak-

ter det innebär. 

Som projektägare har utvecklingsavdelningen ansvar för att samordna och 

koordinera de projekt där extern finansiering är aktuell. Detta innebär viss 

styrning av projektet, kontinuerlig uppföljning för att säkerställa kvalitet och 

relevant återkoppling internt.  
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Utvecklingsavdelningen ansvarar för omvärldsbevakning, utredning och 

analys av projektförfrågningar och projektidéer oavsett om de är externa 

(exempelvis från/via EIC) eller interna. Detta innebär bl.a. att: 

 Bedriva omvärldsbevakning av och sprida kunskap gällande aktuella 

utlysningar som har koppling till Region Norrbottens prioriterade 

områden för utveckling. 

 Delta i nätverk internt, nationellt men även på viss internationell 

nivå som är av strategisk vikt. 

 Agera första instans för mottagande och utredning av projektförslag 

och idéer. Utredning görs i första skedet utifrån regionens prior-

iterade utvecklingsområden samt gentemot interna strategier och 

planer genom ett arbetsutskott vid utvecklingsavdelningen. 

Beredning av projektidéer 

Utifrån en första analys och/eller utveckling av projektidé förankras de pro-

jektidéer som kräver större regionsövergripande resurser och/eller kontant 

medfinansiering genom att dessa föredras som ärende vid utvecklingsforum 

för rekommendation och sedan utvecklingsrådet för beslut och om så krävs 

vid ledningsgrupp och vidare till landstingsstyrelse. Ett arbetsutskott (AU) 

till utvecklingsforum bereder alla ärenden. AU ska i beredningen av ärenden 

göra en bedömning av projektförslaget och bereda för ett inriktningsbeslut. 

Nedan beskrivs beslutsgången. 

 Direkt beslut av Utvecklingsdirektör – gäller vid ärenden av mindre 

karaktär så som förstudier eller projekt av den karaktär som är be-

gränsade i omfattning där den operativa verksamheten inte belastas. 

Exempelvis projekt inom regiondirektörens stab, projekt som berör 

enskilda verksamheter och lärande projekt där få personer är in-

volverade.  

 Förslag till rekommendation som tas av utvecklingsforum. Denna 

rekommendation går vidare till utvecklingsrådet. I samband med 

detta ska berörda verksamheter kontaktats för förankring av 

idé/förfrågan. 

 Beslut i utvecklingsrådet – en bedömning från AU och rekommen-

dation från utvecklingsforum presenteras för utvecklingsrådet.  

 För ärenden som kräver regionsövergripande beslut på re-

gionstyrelsenivå följs beredningsprocessen gällande styrelseärenden. 

Hantering av ansökningar 

De projektidéer som förankrats, bedömts, utvärderats och godkänts för 

vidare process formuleras därefter i en projektansökan. Utvecklingsav-

delningen ansvarar för att koordinera processen för ansökan vilket innebär: 
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 Samla de kompetenser både inom och utanför utvecklingsavdelning-

en samt externa partners som krävs för att formulera en fullständig 

ansökan. 

 Förankra personalresurser till tilltänkt projekt med divisionerna då 

dessa blir aktuella. 

 Tillsammans med ansvarig controller upprätta budget, projektnum-

mer, och administrativa rutiner kring ansökan inklusive diarieföring 

och arkivering. 

 Delta vid konsortie-möten om regionen ingår i ett större sådant. 

 Ansvar för kommunikation med potentiella externa finansiärer 

Hantering av godkända projekt 

När ett projekt blivit godkänt ska projektgrupp skapas med projektkoordina-

tor/ledare, möjlig delprojektledare, operativa projektdeltagare, administrativt 

och ekonomiskt stöd samt styrgrupp. Administrativa rutiner så som rapport-

ering och projektmöten ska även slås fast beroende på projektets karaktär. 

Projektägaren ansvarar för att se till att projektet startar i tid samt att alla 

projektdeltagare har det nödvändiga stöd som krävs för att kunna utföra ar-

betet inom projektet.  

Avsluta Projekt 

Vid projektavslut ska resultat rapporteras till korrekt instans. Exempelvis om 

projektet beretts som ärende via regionstyrelsen ska även resultat rapporteras 

hit. Projektägaren ska även ta ställning till projektresultat och besluta om hur 

dessa ska förvaltas. Utvecklingsavdelningen har i uppdrag att: 

 Tillgodose att projektrapport fördras vid korrekt instanser. 

 Tillgodose att all nödvändig dokumentation av projektet arkiveras. 

 Överlämna resultat till projektägaren för vidare hantering och beslut. 

Alla externfinansierade utvecklingsprojekt ska vid överlämning av 

projektresultat också lämna en rekommendation av hantering av re-

sultat samt analys för antingen vidare utveckling, breddimplementer-

ing eller förvaltning exempelvis. 

 Om analysen visar att ett internt projekt krävs för antingen ny 

förstudie, projektanalys eller implementeringsprojekt ska detta av 

projektägaren presenteras för utvecklingsrådet som beslutar om 

ärendet går vidare till det regionövergripande projektkontoret för 

vidare hantering.  

 


